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Jacob Berzelius var en av våra mest framgångsrika vetenskapsmän genom tiderna. 
Han var en av grundarna till Karolinska Institutet och under tre decennier verksam som
ständig sekreterare vid Kungl. Vetenskapsakademien, där han spelade en stor och 
viktig roll i en tid av förändring.

Utställningen presenterar den världsunika och välbevarade samlingen av kemihistoriska 
föremål efter Berzelius. Här visas hans laboratorium med allt ifrån analysinstrument, 
vågar, ugnar, deglar till kemikalier i originalskåp, vilket är en i det närmaste helt intakt 
samling som donerades till Kungl. Vetenskapsakademien vid Berzelius bortgång 1848. 
I utställningen kan man också se hans privata föremål och hur barndomen i Östergötland 
formade honom som människa och vetenskapsman. Här ges en möjlighet till förståelse
för den enorma utveckling som har skett inom kemins område, hur en vetenskapsman 
arbetade, vilka upptäckter han gjorde och hur han uppfattades av sin samtid och idag. 
Berzelius  var den som först beräknade atomvikterna och utvecklade kemins teckenspråk 
som är aktuellt än idag världen över.

Utställningen öppnas med anledning av det internationella kemiåret 2011. Med utställningen 
om Berzelius hoppas vi kunna inspirera och sporra ungdom att ta sig an framtidens 
frågeställningar inom naturvetenskapen och särskilt inom kemin.
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Utställningen har öppet 27 oktober 2011 – 31 december 2012

Möt människan vars grundforskning blev avgörande 
för hur vetenskapen utvecklades och påverkade
hela samhället.

Nu öppnar vi laboratoriets dörrar
    till den store kemistens liv

Inbjudan till pressvisning av Jacob Berzelius KEMISTEN 1779-1848

Den 25 oktober träffar du professor Karl Grandin, föreståndare för Centrum för Vetenskapshistoria, 
Kungl. Vetenskapsakademien som berättar om samlingen efter Jacob Berzelius.
Museichef Mirja Lausson presenterar utställningen.

Vi bjuder på lunchsmörgås och dryck.

Välkommen kl.11.30 till Observatorielunden! O.S.A. senast den 23/10 till observatoriet@kva.se
Adress: Drottninggatan 120, T-bana Odenplan. 


